
Projektas

MOL ĖT Ų  R AJON O  SA V IVA L DY B Ė S TA RY BA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO IR PAGALBOS SUTARTIES SU LIETUVOS
ŠAULIŲ SĄJUNGA PASIRAŠYMUI

2025 m. sausio    d. Nr.      
Molėtai

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  15  straipsnio  4

dalimi,  16 straipsnio 1 dalimi,  vykdydama Molėtų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių

pasirašymo tvarkos aprašo, patvirtinto Molėtų rajono savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 29 d.

sprendimu Nr. B1-9 „Dėl Molėtų rajono savivaldybės vardu sudaromų sutarčių pasirašymo tvarkos

aprašo patvirtinimo“, 8.1, 9.1 punktus,

Molėtų rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1.   Pritarti  bendradarbiavimo  ir  pagalbos  sutarties  su  Lietuvos  šaulių  sąjunga

pasirašymui (pridedama). 

2.  Įgalioti  Molėtų  rajono  savivaldybės  merą  Saulių  Jauneiką  pasirašyti  1  punkte

nurodytą bendradarbiavimo sutartį.

3.  Nurodyti,  kad šis  sprendimas gali  būti  skundžiamas  Molėtų rajono savivaldybės

tarybai  (Vilniaus  g.  44,  33140 Molėtai)  Lietuvos  Respublikos  viešojo  administravimo  įstatymo

nustatyta  tvarka  arba  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Panevėžio  apygardos  skyriui

(Respublikos  g.  62,  35158 Panevėžys)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų

nagrinėjimo  tvarkos  įstatymo  nustatyta  tvarka  arba  Regionų  apygardos  administracinio  teismo

Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių

bylų  teisenos  įstatymo  nustatyta  tvarka  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  arba  įteikimo

suinteresuotai šaliai dienos.

Savivaldybės meras              

Nuorašas



Projektas

BENDRADARBIAVIMO IR PAGALBOS SUTARTIS

2025 m.  ______________ d. Nr. _____
Miestas

I. SUTARTIES ŠALYS

1.  Molėtų  rajono  savivaldybė  (toliau  –  Savivaldybė),  atstovaujama  Molėtų   rajono
savivaldybės Sauliaus Jauneikos, ir Lietuvos šaulių sąjunga (toliau – LŠS), atstovaujama Lietuvos
šaulių sąjungos plk. Prano Saladžiaus šaulių 9-osios rinktinės vado Jurando Rusteikos, veikiančio
pagal Lietuvos  šaulių sąjungos vado 2024 m. lapkričio 19 d. įsakymą Nr. V6-98 „Dėl sutarčių
pasirašymo“ (toliau – LŠS), toliau sutartyje kartu vadinamos Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi,
įgyvendindamos Lietuvos Respublikos Lietuvos šaulių sąjungos įstatymo 21 straipsnio ir Lietuvos
Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo 6  straipsnio  8 punkto  nuostatas,  siekdami  spręsti  vaikų
užimtumo  klausimus,  skatinti  prasmingą  ir  sveiką  vaikų  ir  jaunimo  laisvalaikio  užimtumą,
propaguoti  ir  puoselėti pilietinį,  patriotinį ir tautinį jaunųjų šaulių,  vaikų ir  jaunimo (11–18 m.)
ugdymą, kartu bendradarbiauti  padedant civilinės saugos ir  gelbėjimo sistemos pajėgoms šalinti
ekstremaliųjų  įvykių,  ypatingų  įvykių  bei  ekstremaliųjų  situacijų  padarinius  ir  teikti  pagalbą
nukentėjusiesiems,  taip  pat  vykdyti  atskiras  užduotis  ekstremaliųjų  situacijų  ir  krizių  metu  ar
mobilizacijos  ir  priimančiosios  šalies  paramos  uždavinių  įgyvendinimui,  viešosios  tvarkos
užtikrinimui,  bei  stiprinti  socialinę  partnerystę,  sudarė  šią  bendradarbiavimo ir  pagalbos  sutartį
(toliau – Sutartis). 

2. Šalys įgyvendindamos šios Sutarties nuostatas vadovaujasi Lietuvos Respublikos šaulių
sąjungos įstatymu, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos
įstatymu, Lietuvos Respublikos krizių valdymo ir civilinės saugos įstatymu, Lietuvos Respublikos
mobilizacijos  ir  priimančiosios  šalies  paramos  įstatymu  bei  kitais  Lietuvos  Respublikos  teisės
aktais.

II. SUTARTIES OBJEKTAS

3. Šia Sutartimi Šalys, pasitelkusios savo patirtį, žinias, žmogiškuosius bei kitus darbinius
ir techninius išteklius, susitaria pagal galimybes bendradarbiauti ir teikti pagalbą šiose srityse:

3.1.  ugdyti  vaikų  ir  jaunimo  pilietiškumą,  patriotiškumą  ir  tautiškumą,  įgyvendinant
neformaliojo  švietimo  programas,  rengti  mokinius  karo  tarnybai  ir  pilietiniam  pasipriešinimui,
supažindinti juos su kariuomene ir karo tarnyba;

3.2.  įvykus  Molėtų  rajono  savivaldybės  teritorijoje  ekstremaliajam  įvykiui,  ypatingam
įvykiui  bei  gresiant  ar  susidarius  krizei  arba  ekstremaliajai  situacijai,  iškilus  grėsmei  žmonių
gyvybei,  sveikatai,  turtui  ir  (ar)  gamtai,  pagal  galimybes  teikti  turimus  materialinius  ir
žmogiškuosius išteklius, gelbėjimo, paieškos, neatidėliotinų darbų, ekstremaliųjų įvykių, ypatingų
įvykių ar krizių arba ekstremaliųjų situacijų padarinių likvidavimo darbams atlikti;

3.3. pagal galimybes teikti turimus materialinius ir žmogiškuosius išteklius mobilizacijos ir
priimančiosios šalies paramos uždavinių įgyvendinimui;

3.4.  teikti  pagalbą  užtikrinant  viešąją  tvarką  ir  drausmę  Savivaldybės  organizuojamų
renginių, seminarų, akcijų metu;

3.5. organizuoti bendrus šviečiamojo pobūdžio renginius.

III. ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

4. Savivaldybė įsipareigoja:
4.1.  skatinti  Molėtų  rajono  mokyklas  kurti  jaunųjų  šaulių  būrelius  ir  dalyvauti  LŠS

organizuojamuose renginiuose;
4.2. kviesti LŠS atstovus dalyvauti Savivaldybės organizuojamuose įvairiuose renginiuose



2

ir  seminaruose bei  rengiamose civilinės  saugos,  mobilizacijos  ir  priimančios šalies pratybose ir
mokymuose, seminaruose aktualiais civilinės saugos klausimais;

4.3. kviesti LŠS atstovus dalyvauti Savivaldybės operacijų centro veikloje; 
4.4. skelbti interneto svetainėje www.moletai.lt informaciją apie bendrus Savivaldybės ir

LŠS renginius, akcijas ir kt.;
4.5. padėti organizuoti bendrus Savivaldybės ir LŠS renginius;
4.6. suteikti  galimybę LŠS pasinaudoti  Molėtų rajono savivaldybės patalpomis rengiant

renginius;
4.7.  skirti  šios  Sutarties  įgyvendinimo  koordinatoriumi  Molėtų  rajono  savivaldybės

administracijos Kultūros ir švietimo skyriaus vyriausiąjį specialistą Arvydą Jurkšaitį , tel. +370 383
40063, el. p. arvydas.jurksaitis@moletai.lt .

5. LŠS įsipareigoja:
5.1. organizuoti vaikų kursus, žygius, vasaros stovyklas, skirtas Molėtų rajono jaunimui;
5.2.  organizuoti  paskaitas,  seminarus  ir  konferencijas,  susijusias  su  Lietuvos  valstybės

lietuvių tautos ir Lietuvos šaulių sąjungos istorija;
5.3. aktyviai prisidėti prie jaunimo patriotinio auklėjimo, visuomenės tautinio ir pilietinio

sąmoningumo ugdymo;
5.4. plėsti LŠS veiklą Molėtų mieste bei rajone;
5.5. pagal galimybes dalyvauti rajono švietimo įstaigų, seniūnijų ir bendruomenių veikloje,

prisidėti prie renginių organizavimo ir vykdymo;
5.6.  pagal  galimybes  teikti  pagalbą  civilinės  saugos  pajėgoms  ar  policijai  užtikrinant

viešąją tvarką masinių renginių metu ir kitą šioje Sutartyje numatytą pagalbą;
5.7. pagal galimybes neatlygintinai teikti turimus materialinius ir žmogiškuosius išteklius

ekstremaliųjų  įvykių,  ypatingų  įvykių  bei  gresiančių  ar  susidariusių  krizių  arba  ekstremaliųjų
situacijų padarinių likvidavimo darbams atlikti;

5.8. pagal galimybes dalyvauti Savivaldybės organizuojamuose įvairiuose renginiuose ir
seminaruose  bei  rengiamose  civilinės  saugos,  mobilizacijos  ir  priimančios  šalies  pratybose  ir
mokymuose, seminaruose aktualiais civilinės saugos klausimais;

5.9. pagal  atskirą  Savivaldybės  mero  kvietimą dalyvauti  Savivaldybės  operacijų  centro
veikloje;

5.10.  skirti  šios  Sutarties  įgyvendinimo  koordinatoriumi  Lietuvos  šaulių  sąjungos  plk.
Prano  Saladžiaus  šaulių  9-osios  rinktinės  906  kuopos  vadą  Algirdą  Šaumaną,
saumanas@gmail.com, mob. +37068498769.

IV. ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ

6. Šalys įsipareigoja susilaikyti nuo veiksmų, kuriais būtų pažeistos šios Sutarties sąlygos
ir kurie galėtų daryti žalą Šalių interesams, geram vardui ir tarpusavio santykiams.

7.  Už įsipareigojimų,  prisiimtų  pagal  šią  Sutartį,  nevykdymą arba  netinkamą vykdymą
Šalys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

8.  Jeigu  Sutarties  vykdyti  negalima dėl  nenugalimos  jėgos  (force  majeure)  aplinkybių,
numatytų Civilinio kodekso 6.212 straipsnyje ir  Atleidimo nuo atsakomybės esant  nenugalimos
jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996
m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840, kurių Šalys negali protingai numatyti sudarydamos šią Sutartį,
Šalys atleidžiamos nuo civilinės atsakomybės, jeigu jos nedelsdamos informavo raštu kitą Šalį apie
tokių  aplinkybių  atsiradimą.  Pasibaigus  nenugalimą  jėgą  lemiančioms  aplinkybėms,  Šalis,  dėl
nenugalimos jėgos negalėjusi vykdyti savo įsipareigojimų privalo nedelsdama pranešti apie tai kitai
Šaliai ir atnaujinti savo įsipareigojimų vykdymą.

V. SUTARTIES GALIOJIMAS, PAKEITIMAS IR NUTRAUKIMAS

9. Sutartis galioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja vienerius metus.

mailto:arvydas.jurksaitis@moletai.lt


3

10. Sutartis gali būti pakeista tik raštišku Šalių susitarimu.
11. Visi Sutarties pakeitimai, papildymai yra neatskiriama jos dalis ir galioja tik kartu su

Sutartimi, jeigu yra Sutarties Šalių pasirašyti ir patvirtinti antspaudais.
12. Sutartis gali būti nutraukta Šalių sutarimu arba vienos iš Šalių iniciatyva, raštu įspėjus

kitą Šalį apie Sutarties nutraukimą ne vėliau kaip prieš 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų.

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

13. Ši Sutartis sudaryta ir turi būti vykdoma pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 
14.  Savivaldybei  ir  LŠS  dėl  pajėgų  pasitelkimo  patirtos  išlaidos  kompensuojamos

Vyriausybės nustatytomis sąlygomis ir tvarka.
15. Nė viena Šalis neturi teisės perduoti tretiesiems asmenims sutartinių įsipareigojimų ir

teisių be raštiško kitų Šalių sutikimo.
16.  Visi  Šalių  tarpusavio  nesutarimai  dėl  Sutarties  aiškinimo  ir  vykdymo  sprendžiami

derybomis. Šalims nesusitarus, ginčai sprendžiami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.
17. Ši Sutartis surašyta dviem vienodos juridinės galios egzemplioriais. Kiekviena Šalis

gauna po vieną šios Sutarties egzempliorių.
18. Šalys pasirašo šią Sutartį kaip dokumentą, kuris atitinka jų valią ir tikslus.

VII. ŠALIŲ REKVIZITAI

Molėtų rajono savivaldybė Lietuvos šaulių sąjunga 
Kodas 188712799 Kodas 191691799
Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai  Laisvės al. 34, Kaunas
Tel. (+370 383) 54 761  Tel. +370 372 26584         
El. paštas: savivaldybe@moletai.lt El. paštas: info@sauliusajunga.lt

 

Molėtų rajono savivaldybės meras Lietuvos  šaulių  sąjungos  plk.  Prano
Saladžiaus šaulių 9-osios rinktinės vadas

Saulius Jauneika Jurandas Rusteika 

________________________                                       _____________________________
(parašas)   (parašas)
                                        A.V.                                                                                             A.V.



AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Dėl pritarimo bendradarbiavimo ir pagalbos sutarties su Lietuvos šaulių sąjunga pasirašymui

1. Parengto tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:

Sprendimo  projekto  tikslas  –  pritarti  Molėtų  rajono  savivaldybės  ir  Lietuvos  šaulių

sąjungos bendradarbiavimo sutarties sudarymui bei įgalioti merą Saulių Jauneiką ją pasirašyti. 

Pasirašant sutartį siekiama spręsti vaikų užimtumo klausimus, skatinti prasmingą ir sveiką

vaikų ir jaunimo laisvalaikio užimtumą, propaguoti ir puoselėti pilietinį, patriotinį ir tautinį jaunųjų

šaulių, vaikų ir jaunimo (11–18 m.) ugdymą, kartu bendradarbiauti  padedant civilinės  saugos ir

gelbėjimo  sistemos  pajėgoms  šalinti  ekstremaliųjų  įvykių,  ypatingų  įvykių  bei  ekstremaliųjų

situacijų  padarinius  ir  teikti  pagalbą  nukentėjusiesiems,  taip  pat  vykdyti  atskiras  užduotis

ekstremaliųjų situacijų ir krizių metu ar mobilizacijos ir priimančiosios šalies paramos uždavinių

įgyvendinimui, viešosios tvarkos užtikrinimui, bei stiprinti socialinę partnerystę.

2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:

Teisinio reguliavimo nuostatos sprendimu nėra nustatomos. 

3. Laukiami rezultatai:

Bus  pasirašyta  bendradarbiavimo  sutartis  ir  atsiras  galimybė  vykdyti  veiklas,  numatytas

abipusiuose sutartį pasirašiusiųjų įsipareigojimuose.

4.  Lėšų poreikis ir jų šaltiniai:

Nėra

5. Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai.

Nėra.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vyriausiasis specialistas Arvydas Jurkšaitis, Vilniaus g. 44, LT-
33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO BENDRADARBIAVIMO IR PAGALBOS
SUTARTIES SU LIETUVOS ŠAULIŲ SĄJUNGA
PASIRAŠYMUI

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-22 Nr. B68-20
Adresatas –
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Vilma Bačiulė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-21 13:19:26
Dokumentą derino Skyriaus vedėjas Remigijus Tamošiūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-21 13:22:37
Dokumentą derino Vyriausiasis specialistas kalbos tvarkytojas Asta Toločkienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-21 13:29:06
Dokumentą derino Administracijos direktorius Sigitas Žvinys
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-21 13:42:42
Dokumentą derino Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-21 13:58:52
Dokumentą pasirašė Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-21 14:00:17
Registratorius Tarybos sekretorius Asta Kanapienienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2025-01-22 10:25:33
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2025-01-23 atspausdino Specialistas Daiva Gylienė

Nuorašas tikras
Molėtų rajono savivaldybės administracija
2025-01-23


